Mensal (DEBCAD 37.029.642-7).
Por bem descrever os fatos, adoto o relatório proferido pelo julgador de piso (fls. 580 e seguintes):
Trata-se de Auto de Infração de obrigação principal, DEBCAD 37.029.642-7, lavrado em 10/12/2009, no valor de R$ 239.447,48 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos), em nome da empresa acima identificada e dos sujeitos passivos relacionados às fls. 02: COMÉRCIO DE CARNES BOI RIO LTDA, DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SÃO LUIS LTDA, CM-4 PARTICIPAÇÕES LTDA, FRIGORÍFICO MEGA

[...]

03/2007, apuradas a partir dos valores constantes das Folhas de Pagamento - Resumo Mensal 

(DEBCAD 37.029.642-7). 

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório proferido pelo julgador de piso (fls. 

580 e seguintes): 

Trata-se de Auto de Infração de obrigação principal, DEBCAD 37.029.642-7, lavrado 

em 10/12/2009, no valor de R$ 239.447,48 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e 

quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos), em nome da empresa acima 

identificada e dos sujeitos passivos relacionados às fls. 02: COMÉRCIO DE CARNES 

BOI RIO LTDA, DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SÃO LUIS 

LTDA, CM-4 PARTICIPAÇÕES LTDA, FRIGORÍFICO MEGA BOI LTDA,